МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2021 № 1223

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация по-

хоронного дела на территории муниципального образования

«Город Магадан» на 2018-2022 годы»

В целях эффективной реализации программных мероприятий муници-

пальной программы «Организация похоронного дела на территории муници-

пального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы», в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утвержде-

нии порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации на территории муниципального образования «Го-

род Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного дела

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 19.10.2017

№ 3350, (далее – Программа) изменения, изложив раздел 7 Программы «Си-

стема программных мероприятий муниципальной программы «Организация

похоронного дела на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2018-2022 годы» в новой редакции согласно приложению к настоя-

щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                               Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 29.04.2021 № 1223

Раздел 7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город

Магадан» на 2018-2022 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11

1. Текущее содержа-

ние городских

кладбищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

32472,231 6445,463 9235,241 3804,551 6897,729 6089,247

Местный

бюджет

1.1 Содержание мест

захоронений в му-

ниципальном об-

разовании «Город

Магадан»

2018-2022гг.
Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

30920,018 6445,463 8242,775 3616,818 6525,715 6089,247

Местный

бюджет

2

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1.2. Погашение креди-

торской задол-

женности за 2018,

2019 и 2020 годы

2019 - 2021гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1552,213 0,000 992,466 187,733 372,014 0,000

Местный

бюджет

2. Ремонт воинских

захоронений, рас-

положенных на

территории город-

ских кладбищ,

установка мемо-

риальных знаков

2018,2020,

2021г.г Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

4743,497 473,000 0,000 3245,800 1024,697 0,000
Всего, в

том числе:

1530,697 473,000 0,000 33,000 1024,697 0,000
местный

бюджет

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000

иные ис-

точники, в

том числе:

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

федераль-

ный бюд-

жет

3

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000
областной

бюджет

2.1. Ремонт воинских

захоронений на

территории город-

ских кладбищ

2018,2020гг.
1422,876 473,000 0,000 33,000 916,876 0,000

местный

бюджет

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000

иные ис-

точники, в

том числе:

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

федераль-

ный бюд-

жет

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000
областной

бюджет

2.2.  Погашение креди-

торской задол-

женности за 2020

годы

2021г.

107,821 0,000 0,000 0,000 107,821 0,000

местный

бюджет

3. Проектирование

санитарно-защит-

ных зон город-

ских кладбищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

4

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

4. Проведение работ

по межеванию и

постановке на ка-

дастровый учет

объектов культур-

ного наследия

2018г. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

96,000 96,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

5. Проведение ин-

вентаризации и

паспортизации го-

родских кладбищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

6. Разработка про-

ектно-сметной до-

кументации, про-

ведение инженер-

ных изысканий и

2020-2021гг.
Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

11868,865 0,000 0,000 146,000 11722,865 0,000

Местный

бюджет

5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

проведение ка-

дастровых работ

под строительство

нового кладбища

лица, в соот-

ветствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

7. Устройство ко-

лумбария на Мар-

чеканском город-

ском кладбище

2022г. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица, в соот-

ветствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

(внебюд-

жетные

средства)

8. Содержание и

уход  объектов

культурного

наследия «Памят-

ник на могиле

профессора А.К.

Болдырева, погиб-

шего во время

служебной по-

ездки в п. Ола» и

«Надгробный па-

мятник геологу

А.Х. Алискерову»

2018-2022г.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

6

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

9.

Благоустройство

городских клад-

бищ

2019-2022гг.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

2520,584 0,000 550,000 970,584 1000,000 0,000

Местный

бюджет

9.1. Ремонт дорог на

городских кладби-

щах
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

9.2. Транспортировка

строительных ма-

териалов
2332,640 0,000 550,000 782,640 1000,000 0,000

Местный

бюджет

9.3. Ремонт и (или)

установка ограж-

дения городских

кладбищ

187,944 0,000 0,000 187,944 0,000 0,000

Местный

бюджет

10 Оказание услуг по

транспортировке

тел (останков)

умерших (погиб-

ших) с места вы-

явления в област-

ное государствен-

ное казенное

учреждение здра-

воохранения «Ма-

гаданское област-

ное бюро су-

дебно-медицин-

ской экспертизы»

2018-2022гг.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

11148,593 1981,400 1197,096 1954,176 1197,921 4818,000

Местный

бюджет

7

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

на территории му-

ниципального об-

разования «Город

Магадан», за ис-

ключением умер-

ших в лечебных

учреждениях

10.1  Транспортировка

тел (останков)

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

10693,658 1981,400 1018,596 1872,220 1003,442 4818,000

Местный

бюджет

10.2 Погашение креди-

торской задол-

женности за 2018,

2019 и 2020 годы

2019-2021гг.

 454,935 0,000 178,500 81,956 194,479 0,000

Местный

бюджет

Итого по Про-

грамме

 65849,770 8995,863 10982,337 10121,111 21843,212 13907,247

Всего, в

том числе

8

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

59636,970 8995,863 10982,337 6908,311 21843,212 10907,247

местный

бюджет

6212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000

иные ис-

точники

финанси-

рования, в

том числе:

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

федераль-

ный бюд-

жет

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

областной

бюджет

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

Внебюд-

жетные

источники

________________